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MOROLEONAVANZA
GOBIERNO MUNICIPAL 2018-2021 MOROLEON, GUANAJUATO.
FOLIO SOLICITUD PNT: 02124420 OFICIO: UAIPM/044- 2020
C. Jessicalopez ASUNTO: Respuesta a solicitud
PRESENTE

La que suscribe L.A.E. BERENICE MORALES MARTINEZ Titular de la Unidad de Acceso a la Informacién
Publica, por medio de la presente reciba un cordial saludo y a la vez atendiendo su solicitud prosigo a lo
siguiente:

Por medio del presente, en atencidn a su solicitud de informacién derivado del procedimiento de busqueda
con la unidad administrativa involucrada relativa UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA en
ejercicio de las atribuciones que me confiere el Art. 47 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion
Publica para el Estado de Guanajuato; atendiendo a la moralidad sefialada por usted para recibir dicha
informacién y con fundamento que establecen los Arts. 1, 21, 47,48 frac. Lil, lll, 1V, V, VI, XIil; Art. 141 y 142
de La Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Guanajuato, le informo lo
siguiente:

Para esta unidad de transparencia realice las gestiones y tramites necesarios con la dependencia involucrada
para dar contestacidn a su solicitud recibida misma que nos proporcioné la informacion solicitada por usted
se procede de la siguiente manera:

1.- La Unidad de Acceso a la Informacion Publica Moroledn envia el Oficio 040/2020 al area de SDIF,
041/2020 al drea de SMAPAM, 042/2020 al drea de DESARROLLO SOCIAL al cudl anexo la solicitud recibida,
para que haga la bisqueda necesaria y proporcione la respuesta solicitada a detalle como lo solicitan con los
puntos redactados referentes.

2.- Se recibe el oficio 176/DIF/2020 de SDIF, 253/2020 de SMAPAM, *DDS/165/2020 de DESARROLLO
SOCIAL, da la contestacion a esta solicitud, con la respuesta sobre ¢Cuanto se gastd en programas y apoyos
emergentes con motivo de covid- 19? Del 1 de marzo de 2020 al 2 de octubre de 2020 y ¢ Cuanto se gasto en
productos médicos, bienes muebles de uso médico para el sector salud con motivo del Covid-19? Del 1 de
marzo de 2020 al 2 de octubre de 2020

3.- SE ANEXA ARCHIVO CON LA INFORMACION SOLICITADA, La cual se entrega por medio de LA
PLATAFORMA INFOMEX, en tiempo y forma.

Esperando que la respuesta que se proporciona sea la informacién que usted solicita.

Sin mas por el momento me despido y quedo a sus érdenes como su atenta y segura servidora.
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OFICIO 176/DIF/2020
ASUNTO: ATENCION A SOLICITUD REQUERIDA

LIC. BERENICE MORALES MARTINEZ
RESPONSABLE UAIPM

PRESENTE:

La que suscribe C.P. JULIA ORTIZ ORTEGA, Directora del Sistema DIF del Municipio de Moroledn, a través
de la presente, le hago llegar un cordial saludo, y asi mismo le comento que envié via correo electrénico la
informacidn solicitada por usted en el Oficio UAIPM/040-2020, los siguientes puntos:

e (Cuanto se gasto en programas y apoyos emergentes con motivo de Covid-19? Del 1 de marzo de 2020
al 2 de octubre de 2020. Anexo 1

* (Cudnto se gastd en productos médicos, bienes muebles e inmuebles de uso médico para el sector
salud con motivo de covid-19? Del 1 de marzo de 2020 al 2 de octubre de 2020. Anexo 1

Sin mas por el momento y agradeciendo sus atenciones a la presente, me despido de Usted quedando
como su mads atenta y segura servidora.

Moroleén, Gto., 05 de Octubre del 2020.

ATENTAMENTE:
U
\va
, i l\m O v O d{
MOROLEON,GTO.
C'P. -‘UL!A ORTIZ ORTEGA ‘ Avanzando A4 ‘rons{ormcndo vidas
DIRECTORA DEL SDIF DEL MUNICIPIO DE MOROLEON,GTO.

Pipila 763 Moroledn, Zona Centro C.P. 38800 f_ ‘ . M

direcciondifmorolecn@hotmail.com f

Tel: (445) 4571451 MOROLEONAVANZA

GOBIERNG MUNICTRAL 2018-7021




y ﬂ'——

MOROLEON,GTO.

Avanzando y transfermande vidas
INFORMACION SOLICITADA EN PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA. ANEXO 1

1. éCuanto se gastd en programas y apoyos emergentes con motivo de Covid-19? Del 1 de marzo de
2020 al 2 de octubre de 2020. Anexo 1

Se realizaron en programas y apoyos lo siguiente:

- 250 Despensas con un costo total de $ 30,000.00 del presupuesto de DIF Municipal. :
- 177 Despensas que fueran donadas por empresas del Municipio.

242 Despensas para Desayunos Frios por el convenio con DIF Estatal del Programa de Desayunos Escolares
modalidad fria.

98 Despensas complementadas con insumos del convenio con DIF Estatal del Programa Desayunos Escolares
modalidad caliente e insumos restantes de los Desayuno Calientes que se realizaron.

- Se prepararon un total de 8000 desayunos calientes para la reparticién en cada una de las diferentes colonias mas
vulnerables del municipio donde parte del insumo se adquirié con presupuesto de DIF Municipal ($19,410.14) y
otro mas nos fue donado por la poblacién como: costales de arroz, jitomate, huevo, aceite, tomates, pepinos,

harina de trigo, platanos, zanahoria, garbanzo, papa, cebolla, soya, frijol, cajas de pastas, agua embotellada, carne
cruda, tortillas y material desechable.

2. ¢(Cuanto se gastd en productos médicos, bienes muebles e inmuebles de uso médico para el sector
salud con motivo de covid-19? Del 1 de marzo de 2020 al 2 de octubre de 2020. Anexo 1

Para seguir proporcionando la atencién hacia la poblacién en la etapa de la contingencia ante el Covid-19 se empled
recurso en la compra de materiales para proteccion como: gel antibacterial, guantes, cubre bocas, desinfectantes para
las dreas, termdmetro infrarrojo digital para temperatura a distancia, con un costo de $ 20,611.21 hasta el momento.

Pipila #763 Moroleon, Zona Centro C.P. 38800 . éff '
direcciondifmorcleon@hotmail.com \
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SMAPAM

MOROLEON

Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Moroleén

Oficio numero: 253/2020

Asunto: Entrega de informacion
solicitada.

Lic. Berenice Morales Martinez
Resp. de la unidad de acceso a la informacién publica
Moroleoén, Gto.

Presente:

Por medio del presente me dirijo a usted, para dar respuesta al oficio No.
UAIPM/041-2020, expediente 2020/UAIPM/041, folio de solicitud 02124420, solicitante
Jessica Lopez, recibido el dia 02 de octubre de 2020, referente a lo siguiente:

* (Cuanto se gastd en programas y apoyos emergentes con motivo de Covid-19? Del
1 de marzo de 2020 al 2 de octubre de 2020.

e ¢(Cuanto se gast6 en productos médicos, bienes muebles e inmuebles de uso
médico para el sector salud con motivo de Covid-19? Del 1 de marzo de 2020 al 2
de octubre de 2020.

En respuesta al primer cuestionamiento, se anexa a este oficio una lista de los
gastos que se suscitaron con motivo de la emergencia sanitaria debido al Covid-19 en el
periodo sefialado.

También hago de su conocimiento que no se adquirieron productos médicos, asi
como tampoco bienes muebles e inmuebles de uso médico para el sector salud durante el
periodo de tiempo que nos indican.

Remito la informacion solicitada, al correo electronico
uaipmoroleon777@hotmail.com.

Sin otro particular, agradezco de antemano tenga por cumplida la solicitud hecha a
este organismo operador en tiepo y forma, quedando a sy disposicién para cualquier duda
0 comentario posterior.

Moroledn, Gto., a 06 de octubre de 2020
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SMAPAM

Sistema Municipal de Agua Potable y Alcantarillado de Moroleén

MOROLEON
RESUMEN DE GASTO RELACIONADO A COVID-19 SMAPAM
MES Descripcion Precio Total mensual
Gel Antibacterial S 3,680.00
Dosificador Alcoholero S 99.52
MARZO Gel Antibacterial S 1,368.00
Guantes Dalux, Curapak S 70.44
Cubrebocas Tela (Empleados) S 1,392.00
Total 6,609.96
ABRIL | | 0.00
Total -
MAYO | | 0.00
Total -
Caretas Dipak S 499.00
Atomizador 1t S 382.80
Cubrebocas Gasa Azul (Usuarios) S 304.00
JUNIO Toallas Desinfectantes, Gel Antibacterial y Jabon Liquido S 764.99
Cubrebocas Gasa Azul (Usuarios) S 456.00
Cubrebocas Damaco Azul (Usuarios) S 209.99
Cubrebocas Gasa Azul (Usuarios) S 364.00
Pafiuelos y cubre bocas S 1,276.00
Total 4,256.78
JULIO Cubrebocas Gasa Azul (Usuarios) | S 456.00
Total 456.00
AGOSTO Cubreb9cas GeTsa Azul (Usuarios) S 456.00
Gel Antibacterial S 408.18
Total 864.18
SEPTIRIBRE Gel Antil:->acterial_ - S 699.00
Adquisicion Camion Pipa Mca: FREIGHTLINER Mod.2021 S 1,469,900.00
Total 1,470,599.00
OCTUBRE  |Termometros B 1,856.00
Total 1,856.00
Total gasto del 01 de marzo al 02 de octubre de 2020 1,484,641.92

Calle Anahuac No. 646 esquina Tepeyac, codigo postal 38829 Moroledn, Guanajuato, México.
Teléfonos: 01 (445) 457 1041, 457 1689 Y 457 4655
Correo electronico: smapam@prodigy.net.mx Pag. Web www.smapam.gob.mx
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DIRECCION DE DESARROLLO SOCIAL
NUM. *DDS/165/2020
MOROLEON, GTO., 05 DE OCTUBRE DEL 2020

L.A.E. BERENICE MORALES MARTINEZ o

TITULAR DE UNIDAD DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA

PRESENTE

El que suscribe el Lic. José Eduardo Pizano Pantoja Director de Desarrollo
Social de la Presidencia Municipal de Moroledn, reciba un cordial saludo, asi
mismo para dar cabal contestacion al oficio UAIPM/042-2020 del Expediente
2020/UAIPM/042 Solicitud numero 02124420, del cual manifiesto que en lo
que se refiere al punto primero que sefala programas emergente por
contfingencia covid-19, esta Direccion de Desarrollo Social se llevaron a
cabo dos el primero: “Entrega de Despensas derivado de la Contingencia
Covid 19" con una inversion de $ 300,000.00 (trescientos mil pesos 00/100
M.N.) y el segundo: "Empleo Temporal Municipal” con inversibn municipal de
$300,000.00 (Trescientos Mil Pesos 00/100 M.N.); en cuanto al punto segundo
relacionada a la adquisicion de productos médicos, bienes muebles de uso
meédico para el sector salud con motivo de Covid 19; se informa que esta
esta Direccion NO realizo acciones o inversidon para tal fin.

Sin mas por el momento, agradezco de antemano la atencién brindada
al presente.

LIC. OSE EDUA PlZANO TOJA
DI:RECTOR ESARROLLO SOCIAL

Direccion de Desarrolio Social
g ﬁ DI”ES” /Presndenma Municipal, Calle Hidalgo # 30 Zona Centro, C.P. 38800
/ UHULEDN Tel. 4589211 y 4589212 Ext. 113y 127 / socialmoroleon@gmail.com




